
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 9 
ze dne 23. 12. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) podlimitní veřejnou zakázku na Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ 
Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. a to odesláním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení dne 22. 11. 2022, který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky Z2022-047672 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Položka č 33 Základové pasy je kompletová položka zahrnující beton a bednění. Pro správné a úplně 
ocenění položky je potřeba mimo výměru betonu doplnit také výměru bednění. Žádáme o rozdělení 
položky na jednotlivé položky s odpovídajícími výměrami. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Základové pasy byly ve VV změněny v souladu s PD z monolitických na prefabrikované - viz Výkaz 
výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Položka č 35 Základové patky je kompletová položka zahrnující beton, výztuž a bednění. Pro správné a 
úplně ocenění položky je potřeba mimo výměry betonu doplnit také výměru výztuže a bednění. Žádáme o 
rozdělení položky na jednotlivé položky s odpovídajícími výměrami. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Položky bednění a odbednění byly ve VV u základových patek doplněny - viz Výkaz výměr Rekonstrukce 

pavilonů C a T14 - revize 2. 

 

 
Dotaz č. 3: 
Do výkazu výměr č.2 ze dne 9. 12. 2022 byla nově doplněna položka č. 240 panel akustický, která 
nahradila položku č. 245 ve výkazu výměr č.1 ze dne 30. 11. 2022 podhled kazetový. Žádáme o doplnění 
parametru absorpce zvuku a odolnosti proti vlhkosti. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Nesprávně provedená změna uvedené položky ve VV byla opravena - viz položka č. 242 „Podhled 

kazetový … 600x600mm“ ve Výkazu výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2. 

Parametry pro minerální kazetový podhled: 

- Minerální rozebíratelný kazetový podhled s rastrem 600x600 mm s viditelným roštěm 

- Kazety bez perforace tl. (min.) 12,5 mm 

https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html


2 

 

- Barva bílá 

- Odolnost proti relativní vzdušné vlhkosti min. 90% 

- Odrazivost světla min. 73% 

- αw = min 0,85 

 

 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr jsou položky na plastové a hliníkové výplně otvorů o minimální stavební hloubce 80 
mm. V knize standardů je u výplní otvoru požadavek na stavební hloubku 70 mm. Žadáme o vysvětlení, 
proč je v zadávací dokumentaci minimální stavební hloubka 80 mm, kterou neplní většina výrobců výplní 
otvorů. V případě, že by zadavatel trval na dodržení parametru minimální hloubky ze zadávací 
dokumentace, tak by bylo potřeba vyrobit výplně otvoru z profilů, které se používají pro jiný typ staveb a 
pro tento typ stavby je jejich použití neekonomické. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Jedná se o stavební hloubku 70 mm. Opraveno ve VV - viz Výkaz výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 

- revize 2. 

 

 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr jsou položky na vnitřní dveře se ztuženou papírovou výplní. Jedná se o výplň, která 
netlumí hluk a lehce se při nešetrném zacházení poničí. V knize standardu je u vnitřních dveří požadavek 
na zvýšenou mechanickou odolnost. Žádáme o opravu výplně vnitřních dveří ve výkazu výměr na 
odlehčenou dřevotřískovou desku. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Popis u dveří byl ve VV změněn (viz Výkaz výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2). Zadavatel 

si přesto dovolí poznamenat, že ve VV nebyl uveden dodavatelem uváděný popis „se ztuženou papírovou 

výplní“ a žádný dodavatel nemůže vyloučit, že i dveře voštinové mohou být vyrobeny se zvýšenou 

mechanickou odolností - záleží přeci jen na tom, jak silná a z čeho je krycí vrstva dveří (přičemž krycí 

vrstva z dřevotřísky rozhodně původním označením dveří vyloučena nebyla), na typu vnitřní voštinové 

výplně a jak husté a z čeho (samozřejmě že nemusí být z papíru) jsou voštiny. Přesto pro vyloučení 

pochybností zadavatel popis upravil, přičemž ale samozřejmě ani tento popis nevylučuje (při použití 

dřevotřískových desek - použitých z obou stran dveří jako krycích na jakékoliv odolné vnitřní výplni) to, že 

dveře budou s  dostatečně mechanicky odolné. 

 

 
Dotaz č. 6: 
Pro položku 322 Rámová konstrukce nad vchodem jsme nedohledali v zadávací dokumentaci  specifikaci 
povrchové úpravy. Žádáme o její doplnění.  
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Ve výkazu zámečnických prvků je doplněna povrchová úprava - základová barva. Doplněno i v popisu ve 

VV - viz položka č. 324, část 02 - Stavební práce ve Výkazu výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - 

revize 2. 

 

 
Dotaz č. 7: 
Ve výkazu výměr je položka 381 Kolejnicový závěsný systém, která má měrnou jednotku 1 kpl. V tabulce 
ostatních výrobků je měrná jednotka pro kolejnicový závěsný systém 1 ks. Žadáme o opravení měrné 
jednotky ve výkazu výměr. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Změněno ve VV (viz Výkaz výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2) na měrnou jednotku ks (byť 

i 1 ks může být samozřejmě také 1 kpl). 

 

 

 

 



3 

 

Dotaz č. 8: 
Ve výkazu výměr je položka 440 Doplnění ovládacího panelu a portálu stávajícího výtahu. Žádáme o 
doplnění výrobce stávajícího výtahu, který by měl provádět doplnění, tak aby nově dodané zařízení bylo 
kompatibilní se stávajícím výtahem. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 
Dodavatel výtahu byla firma OTIS a.s. - viz odpověď na dotaz č. 5 ve Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 8. 

 

 

Dotaz č. 9: 
Ve výkazu výměr je položka 440 Doplnění ovládacího panelu a portálu stávajícího výtahu. Žádáme o 
doplnění výrobce stávajícího výtahu, který by měl provádět doplnění, tak aby nově dodané zařízení bylo 
kompatibilní se stávajícím výtahem. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Tloušťka PVC je ve VV upravena na 2 mm. Soklíky - fabiony platí pro všechny PVC povrchy). Do VV byly 

doplněny položky pro ukončovací lištu - čepcové těsnění v místech návaznosti PVC podlahové krytiny na 

keramický obklad a pro standardní ukončovací (obrubovou) lištu v místech napojení fabionů PVC na 

malby či olejové nátěry - viz Výkaz výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2. 

 

 

Dotaz č. 10: 
V knize standardů jsme nenašli popis podlah, které budou provedeny z epoxidové stěrky. Ve výkazu 
výměr není položka na epoxidový nátěr soklíku. Žádáme o vysvětlení, jak bude vypadat detail ukončení 
podlahy u stěny. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Soklíky stěrky budou tvořeny vytahovaným fabionem z této stěrky v=150 mm. Fabion bude proveden 

betonovou mazaninou - doplněno do VV - viz Výkaz výměr Rekonstrukce pavilonů C a T14 - revize 2.  

Požadavky na epoxidovou jednolitou stěrku: 

- do vlhkých prostor - zajišťující vodotěsnost podlahové konstrukce 

- odolná vůči vysoké teplotě (min 100°C) 

- odolná vůči mechanickému poškození 

- protiskluzná 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 23. 12. 2022 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 


